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SHPALLJE E PROCEDURA VE TE KONKURRMIT PER NENDREJTOR TE
INSTITUCIONEVE ARSIMORE PUBLIKE

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.69/2012, “Pér sienin arsinfpr parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé",I ndryshuar, ligji nr. 44/2023 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.69/2012, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave
Nr. 99, dat& 27.2.2019, “Pér ményrén e organizimit e t& funksionimit t&€ Agjencisé Kombétare t&
Arsimit Parauniversitar” i ndryshuar, Udh&zimit nr 22 |, daté13.11.2023 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave pe: emérimin, uljen né detvre pezulllmm dhe shkarkimin e drejtorit
dhe néndrejtorit (€ instituconit n i niversitar”,

Ju njoftojmé se shpallen procedurl 1k ¢r pozicion “Néndrejtor™ pér gjimnazin “Ali
Demi” Vioré dhe Shkollen 9 vjecare “lsmail Qemali” Viore.

Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e néndrejtorit né institucionin publik arsimor
parauniversitar do t& dorézohet sipas afateve dhe pércaktimeve t€ njoftimit.

1)Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati psr & 2plikuar pér poezicionin néndrejtor ne institucion
publik arsimor parauniversitar:

a) Té zotéroj€ arsimim si mésues sip: Jctimeve & nenit 57 t& ligjit Nr.69/2012, daté
21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

b) T& keté t& paktén kategoring “Mésues il<ualifikuar” me vierésimin jo mé pak se “Mir€” n&
kualifikimin e funlit:

c) T& mos keté mase disiplino

d) Té jeté i certifikuar nga shkmla e dregtoréve ;

2)Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e néndrejtorit né institucionin publik arsimor

parauniversitar:
e) Jetéshkrimin (sipas modelit né shtojeé nr.1 t€ Udh&zimit Nr.22, dat€¢ 13.11.2023 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe proce sr emerimin, uljen né detyré, pezullimin dhe
shkarkimin e drejtont dhe né | jucionit publik arsimor parauniversitar™);

f) Kopje e librezés sé punés;




g) Kopje e dokumentit t€ identifikimit (ID)
h) Tabelén me té dhénat pér aplikantin ( sipas modelit t& pércaktuar né& shtojcén nr. 5 t&

udhézimit)

i) Certifikatén e drel

J) Velédeklar . [t 1e pérecaktuar né shtojcén nr. 2 té
udhézimit);

k) Vértetim nga institucioni ku punon qé aplikanti nuk ka masé disipliniore né& fuqi;

1) Deklaratén pér verifikimin e vértetésisé t& dokumentacionit t&€ paraqitur nga kandidati sipas
shtojcés 8 t& udh&zimit.

m) Deklaratén e konfliktit té interesit té aplikantit ge punonjésit arsimoré t&€ IPAP-sé
(bashéshort/bashkéshorte, prind, vé!la/otér, fEmijé né moshé madhore, prind t&
bashkésortit/es, ) ( sipas modelil (€ perc: ar né shtojcén nr. 3 t& udhézimit);

n) Dokumentacioni 1 aplikimil nga kandicaiét dorézohet népérmjet shé&rbimit postar né&
adresén e IPAP ose né adresén elektronike t&¢ [PAP-s€ .

0) Dorézimi i dokumentacionit u}mt j( me voné se dhjeté dite pas shpalljes s& njoftimit
t& vendit té liré pér néndrejto '

p) Dokumentacion voshpalljes s@ njoftimit € vendit té liré pér
néndrejtor.

c) Komisioni i shqyrtimit dhe vlerésmit t& dokumentacionit t€ aplikimit t& kandidatéve pér
pozicionin e néndrejtorit.

1-Komisioni i shqyrtimit dhe vierssmit imentacionit ngrihet nga drejtori i IPAP-se,
mblidhet né mjediset ¢ [PAP-s¢ jom " d't# pune nea pérfundimi i afatit t& dorézimit
t& dokumentacionit (& aplikimil per nendrejior o [PAP-se dhe kur eshte e pranishme shumica e

anetareve te tij.
2-Komisioni bén shqyrtimin paraprak t€ dokum:

nga mbledhja e Komisionit dhe ninftan me
konstatuara n2 dokum

Kandidati nga momenti i njoftimit ka 3 |
mungon.

dhe t& sakté, bén vler&simin me pik& per aplikantét e pranuar kandidate per néndrejtor t€ IPAP-se
, sipas modelit t& pércaktuar né shtojcén 6 t& Udhézimit , brenda 2 (dy) ditéve puné nga listimi i

aplikantéve.
4-Realizon inter isidr ke a0 e tushat e njohurive dhe aft€site pér
drejtimin e institucioni S anét. o vicreson intervisten me piké nga | ne 10

brenda 1 ( njé) dité pune.



5-Komisioni harton tabelat e pikéve dhe rendit kandidatét sipas shumés sé pérgjithshme té& pikéve

né rendin zbrités.

6-Brenda 3( tri) dité puné, pas pérfundimit t€ intervistave shpall né kéndin e njoftimeve t€ IPAP-
sé tabelat e pikéve totale i secilit kandidat - sipas shtojeés 7 bashkélidhur t&€ Udh&zimit.
7-Kandidatét kané (é drejté (& paragesin ankim me shkrim para Komisionit brenda 3 (tri) dit€ve
pune nga shpallja e rezultateve t& konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (nj€) dite
pune. ,

8-Kryetari i Komisionit i dorézon drejtorit t& IPAP-sé dosjet e aplikimit dhe vlerésimet me piké
pér dy kandidatét me mé& shumé piké. Kopjet e kétyre dokumenteve dhe dosjet e aplikanteve t&
tjere ruhen né arkivén e institucionit né pérputhje me afatet kohore t€ parashikuara né legjislacionin

né fuqi pér arkivat. §

d) Procedura e emérimit t& néndrejtorit t€ I[PAP-se nga drejtori i IPAP-sé.

1. Drejtori i IPAP-sé, shqyrton dokumentacionin e Komisionit dhe e kthen atg, vetém nése
konstaton parregullési teé natyrés teknik

2. Drejtori i [PAP-sé brenda J (tri) ditéve pune pas shqyrtimit t& dokumentaciont t€ dorézuar
nga Komisioni, interviston dy kandidatét.

3. Intervistat dokumentohen nga sekretari i institucionit ose nga njé mésues i ngarkuar nga
drejtori i IPAP-s& dhe arkivohen ne IPAP, né pérputhje me afatet kohore t& parashikuara
né legjislacionin né fuqi pér arkivat.

4. Brenda brenda 3 (tri) ditéve pune nga realizimi i intervistés me kandididatét, drejtori i
IPAP-sé shpall vendimin pér kandidatin fitues pér pozicionin e néndrejtorit t& [PAP-sg.

5. Kandidati jofitues ka té drejté té paraqesé ankesé né ZVAP brenda tri ditéve pune nga
shpallja e kandidatit fitues.

6. Drejtori i ZVAP-sé shqyrton ankesén dhe jep pérgjigjen brenda 3 (tri) ditéve pune, pas
pérfundimit t& afatit pér ankim.

7. Drejtori i [PAP- y emErimin lorit 18 IPAP-sé . Vendimi 1 emérimit i
komunikohet zyrtarisht néndrejlorit te capoemeruar.

8. Néndrejtori i IPAP-sé nuk duhet té béj pjesé , pas@mérimit, né forumet drejtuese t€ partive
politike.

Bashkélidhur kétij njoftimi do t€ gjeni vendet vakante! pE,}r pozicionin néndrejtorit t& [AP-ve
publike. L O/
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Lista me vendet vakante pér pozicionin “INéndrejior” 1€ IAP-ve publike:

Nr | DRAP | ZVAP Bashkia Emri i institucionit publik arsimor
parauniyersitar

1 Fier Vloré Himaré | Vloré Gjimnazi “Ali Demi” Vloré

2 | Fier | Viore-Himare  Vlore ' Shkolla L)-v]ecar-e";_"_lS;mai] Qemali” Vloré




